
Minister Obrony Narodowej ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację

zadań publicznych w formie wsparcia

2019-05-06

Konkurs obejmuje następujący rodzaj zadania: działalności na rzecz weteranów i weteranów

poszkodowanych w rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami

państwa (Dz. U. poz. 1203, z 2017 r. poz. 60 oraz z 2018 r. poz. 138).

Celem zadania jest:

udzielenie pomocy i wsparcia weteranom działań poza granicami państwa i weteranom

poszkodowanego w działaniach poza granicami państwa;

opieka i pomoc najbliższym członkom rodziny weteranów działań poza granicami

państwa i weteranów poszkodowanych w działaniach poza granicami państwa;

uczczenie pamięci i oddanie hołdu poległym i zmarłym żołnierzom i pracownikom wojska

- uczestnikom działań poza granicami państwa;

opieka i pomoc najbliższym członkom rodziny poległych lub zmarłych żołnierzy

i pracowników wojska – uczestników działań poza granicami państwa;

integracja i budowanie szacunku dla weteranów w społeczeństwie, w szczególności

w lokalnych społecznościach.

Zadania konkursowe powinny obejmować m.in.:

udzielanie wsparcia i pomocy psychologicznej weteranom działań poza granicami

państwa i weteranom poszkodowanym w działaniach poza granicami państwa oraz ich

najbliższym członkom rodziny, w tym m.in. organizowanie warsztatów terapeutycznych,

przedsięwzięć z elementami odreagowania psychologicznego;

udzielanie wsparcia i pomocy psychologicznej najbliższym członkom rodziny poległych

lub zmarłych żołnierzy i pracowników wojska – uczestników działań poza granicami

państwa, w tym m.in. organizowanie warsztatów terapeutycznych, przedsięwzięć

z elementami odreagowania psychologicznego;

organizowanie przedsięwzięć w zakresie obozów i kolonii dla dzieci i młodzieży oraz

imprez edukacyjno-rekreacyjnych, sportowych i artystycznych dla najbliższych członków

rodzin: - poległych lub zmarłych żołnierzy i pracowników wojska – uczestników działań

poza granicami państwa, - weteranów poszkodowanych w działaniach poza granicami

państwa;

organizowanie opieki terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla weteranów poszkodowanych

oraz poszkodowanych żołnierzy i pracowników wojska – uczestników działań poza

granicami państwa;

organizowanie i przeprowadzanie szkoleń w zakresie rozpoznawania stanu

funkcjonowania psychologicznego i udzielania pomocy i wsparcia poszkodowanym

żołnierzom i pracownikom wojska oraz członkom rodzin poległych i zmarłych żołnierzy

i pracowników wojska – uczestników działań poza granicami państwa;

zapewnienie transportu członkom rodziny na groby poległych lub zmarłych żołnierzy

i pracowników wojska – uczestników działań poza granicami państwa;

opiekę nad grobami poległych lub zmarłych żołnierzy i pracowników wojska –

uczestników działań poza granicami państwa;

integrowanie środowiska weteranów działań poza granicami państwa i weteranów
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poszkodowanych w działaniach poza granicami państwa oraz rodzin poległych

i zmarłych żołnierzy i pracowników wojska – uczestników działań poza granicami

państwa.

Podmiotami uprawnionymi do składania ofert są:

organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy (m.in. stowarzyszenia,

fundacje (z wyjątkiem fundacji utworzonych przez partie polityczne), odziały

stowarzyszeń posiadające osobowość prawną, związki stowarzyszeń, kółka rolnicze,

cechy rzemieślnicze, izby rzemieślnicze, izby gospodarcze);

osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku

Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do

innych kościołów i związków wyznaniowych oraz gwarancjach wolności pożytku

publicznego;

stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego;

spółdzielnie socjalne;

spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące

spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o

sporcie (Dz. z 2018 r. poz. 1263, z późn. zm.), które nie działają w celu osiągniecia zysku

oraz przeznaczają całość dochodu na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają

zysku do podziału między swoich udziałowców, akcjonariuszy i pracowników.

Na realizację zadań w ww. zakresie zaplanowano kwotę w wysokości do 1 500 000 zł.

Wymagany jest obowiązkowy wkład własny finansowy podmiotu wnioskującego o dotację w

wysokości minimum 10 % planowanej kwoty dotacji oraz obowiązkowy wkład własny

niefinansowy (osobowy i rzeczowy) wynoszący minimum 10% planowanej kwoty dotacji.

Termin ostateczny składania ofert upływa w dniu 22 maja 2019 roku.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem: 

https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/otwarty-konkurs-ofert-nr-ew-072019wddekid
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